

KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET  
Postboks 8013 DEP

0030 OSLO

Deres ref:  
23/2632Vår ref:  
2023/14090-2  
Trine Frisli FjøsneDato:  
21.11.2023

## Svar på høring - forslag til endringer i vannforskriften

KLD foreslår endringer i vannforskriften som omhandler paragraf 12, 28, 29 og i vedlegg 1. Innlandet fylkeskommune har ingen merknader til foreslåtte endringer i paragraf 12, 28 og 29.

Derimot endring i punkt 5, forslag om nye vannregioner med bakgrunn i kommende fylkesdeling, stiller Innlandet fylkeskommune spørsmål ved om er en hensiktsmessig endring for gjennomføringen av vannforskriftsarbeidet.

Foreslåtte endring vil nok en gang føre til at planen for inneværende periode ikke henger sammen med planområdet i området som dekker nåværende Innlandet og Viken vannregion. Dette var også tilfellet etter fylkessammenslåingen i 2020 hvor endring til Innlandet og Viken vannregion med gjeldende planer og planområder var for Vannregion Glomma og Vest-Viken. Foreslåtte endring vil føre til at gjeldende plan og planområde ikke vil samsvare før planer er vedtatt for perioden 2028 – 2032. Det tar tid å forankre vannforskriftsarbeidet, og disse planmessige endringene fører til at det er en kontinuerlig inkonsistens mellom planområde for gjeldende plan og vannregioninndeling. Dette er med å skape en barriere i forankring og gjennomføringen av vannforvaltningsarbeidet.

Innlandet fylke har i dag arealer i totalt 6 vannregioner med hoveddelen av vårt areal i Innlandet og Viken vannregion og de norske delene av Västerhavet Vannregion. Arbeidet i Innlandet og Viken vannregion koordineres i dag av Viken fylkeskommune som vannregionmyndighet. Innlandet fylkeskommune bistår Viken fylkeskommune, og er godt fornøyd med samarbeidet. Innlandet fylkeskommune opplever allikevel at vannforvalningsarbeidet enda ikke er godt nok forankret i Innlandet. I denne sammenheng er det viktig å påpeke at vannforvaltningsplanene skal vedtas som regionale planer etter plan- og bygningsloven §8-4. Dette krever vedtak i alle fylker med areal innenfor planområdet. I dette arbeidet er det nødvendig med god forankring i alle fylker, ikke bare hos fylkene som har en oppgave som vannregionmyndighet. Her utfordres den lokale forankringen av vannforskriftsarbeidet blant annet ved at vannområdene innenfor vannregionene er store. Foreslått endring tilbake til vannregionene Glomma og Vest-Viken vil kreve større ressurser til arbeidet

---

**Postadresse:**  
Postboks 4404  
Bedriftssenteret  
2325 Hamar**Besøksadresse:**  
Innlandet fylkeskommune  
Parkgata 64  
Hamar**Telefon:** +47 62 00 08 80  
**E-post:** [post@innlandetfylke.no](mailto:post@innlandetfylke.no)  
**Internett:** [www.innlandetfylke.no](http://www.innlandetfylke.no)  
**Org.nr.:** 920717152

ved at regionalt nivå må følge opp i begge de to nye vannregionene på tilsvarende måte som i Innlandet og Viken vannregion i dag. Det vil kreve betydelig mer ressurser til oppfølging av tilsvarende arbeid i flere regioner fra fylkeskommune, statsforvalter og regionale og statlige etater.

Innlandet fylkeskommune ønsker seg for øvrig en klargjøring på skillet mellom fylkeskommunen som vannregionmyndighet og fylkeskommunen som regional planmyndighet etter plan og bygningsloven i vannforskriften, på vannportalen og i annet veiledningsmateriell. Dette mener vi vil være med å gi grunnlag for en bedre forankring av vannforvaltningsarbeidet i Innlandet fylke. Kommende fylkesdeling vil gi flere fylkeskommuner som ikke har en rolle som vannregionmyndighet fra 2024.

Med vennlig hilsen

Arne Magnus Hekne  
Seksjonssjef klima miljø og naturmangfold

Trine Frisli Fjøsne  
Seniorrådgiver

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.*